LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG QUẬN 3
CÔNG ĐOÀN GIÁO DỤC
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 015/TB-CĐGD
	Quận 3, ngày  20 tháng 03  năm 2017

	V/v : Tham quan bảo tàng Tôn Đức Thắng - Từ ngày 30/03/2017 đến ngày 30/05/2017

Thực hiện Công văn số 29/CV-LĐLĐ ngày 08/03/2017 của Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động thành phố và Công văn số 83/LĐLĐ ngày 14/03/2017 của Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động quận 3 về việc tổ chức tham quan, học tập truyền thống tại Bảo tàng Tôn Đức Thắng, Ban Thường vụ Công đoàn Giáo dục Quận 3 đề nghị Ban Chấp hành Công đoàn cơ sở, quan tâm triển khai thực hiện:

 1. Nhân kỷ niệm 37 năm Ngày mất Chủ tịch Tôn Đức Thắng (30/03/1980 – 30/03/2017), Ban chấp hành Công đoàn cơ sở, căn cứ tình hình thực tế tại đơn vị nghiên cứu hình thức, cách thức, phương pháp,… tổ chức tuyên tuyền tại cơ sở, nhằm tạo điều kiện để CNVC-LĐ có cơ hội học tập và ôn lại kiến thức về cuộc đời, sự nghiệp hoạt động cách mạng của Chủ tịch Tôn Đức Thắng, Người thợ cả của giai cấp Công nhân Việt Nam, từ đó tạo thêm sức mạnh và niềm tin, lòng tự hào về truyền thống đấu tranh anh dũng và quá trình tham gia xây dựng đất nước của giai cấp công nhân và của tổ chức công đoàn Việt Nam.
 2. Bên cạnh đó, thể hiện lòng tôn kính, tưởng nhớ Chủ tịch Tôn Đức Thắng, Ban chấp hành Công đoàn cơ sở thông báo rộng rãi đến cán bộ, đoàn viên công đoàn, CNVC-LĐ để biết và tham quan; Hoặc tổ chức cho CNVC-LĐ tham quan trực tiếp tại Bảo tàng Tôn Đức Thắng, xem triển lãm trưng bày chuyên đề mới “Sưu tập tặng phẩm của Chủ tịch Tôn Đức Thắng”, nhằm tạo đều kiện để CNVC-LĐ ngành Giáo dục Quận 3 có thể hiểu rõ hơn về cuộc đời, sự nghiệp hoạt động cách mạng của Chủ tịch Tôn Đức Thắng. Cụ thể lịch thời gian tham quan:

- Thời gian:

+ Sáng:
Từ 08 giờ 00 đến 11 giờ 00

+ Chiều:
Từ 13 giờ 30 đến 16 giờ 00

+ Đóng cửa:
Thứ Hai hàng tuần

- Thời gian triển lãm:
Từ 30/03/2017 đến 30/05/2017
- Địa điểm: Số 5 dường Tôn Đức Thắng, phường Bến Nghé, Quận 1.

Lưu ý: CĐCS tổ chức đoàn, nên liên hệ trước với Bảo tàng, số điện thoại 38.257.478 hoặc ĐTDĐ 0907.721.974 gặp C.Quế, để được chuẩn bị và tiếp đón chu đáo.

Ban Thường vụ CĐGD Quận 3 kính đề nghị Ban Chấp hành Công đoàn cơ sở, quan tâm triển khai thực hiện./.

	TM. BAN THƯỜNG VỤ
CHỦ TỊCH

Nguyễn Thành Long